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Ekonomiczne koszty otyłości i nadwagi w 2060 r. pochłoną 4,86 proc. PKB Polski – ostrzega
Polski Instytut Ekonomiczny (PIE) i informuje, że blisko 65 proc. dorosłych Polaków zmaga
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się z tymi chorobami. Dla porównania, planowane wydatki Polski na obronność w przyszłym
roku to około 4,7 proc. PKB.

Polski Instytut Ekonomiczny zwrócił uwagę, że otyłość i nadwaga nie są jedynie problemem
zdrowotnym, ale także obciążeniem dla całej światowej gospodarki. „W badaniu przeprowadzonym
na podstawie danych ze 161 krajów oszacowano, że w 2019 r. ekonomiczne koszty otyłości i nadwagi
stanowiły 2,19 proc. światowego PKB, przy czym Stany Zjednoczone odpowiadały za blisko 38 proc.
światowych kosztów związanych z tym zjawiskiem” - przekazał PIE.

Jak dodał, zakładając, że obecny trend zostanie utrzymany, to do 2060 r. koszty otyłości i nadwagi
wzrosną globalnie do 3,29 proc. Ich udział w PKB Unii Europejskiej wzrośnie z 2,16 proc. w 2019 r.
do 3,02 proc. w 2060 r. Koszty ekonomiczne tych schorzeń w Polsce wyniosły 2,58 proc. PKB w 2019
r., ale do 2060 r. prognozuje się ich wzrost do 4,86 proc. Uplasowałoby to Polskę na 2. miejscu
państw członkowskich UE. Pierwsza byłaby Bułgaria, gdzie - według szacunków - może to być 7,08
proc. PKB.

Największy przyrost tych kosztów ma być skoncentrowany w krajach o niskich i średnich dochodach.
W niektórych przypadkach mogą one wzrosnąć 25-krotnie. „Wynika to z zachodzących w nich
dynamicznych przemian społeczno-ekonomicznych, obejmujących intensywną urbanizację, zmianę
charakteru pracy na biurową czy spadek poziomu aktywności fizycznej. Ponadto, w tych krajach
dominuje dieta wysokokaloryczna, obfitująca w tłuszcze, cukry i sól, natomiast uboga w wartościowe
składniki odżywcze” - tłumaczy PIE.

Źródła: pap.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
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wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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